
 
 Protokół nr 3.2013 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Górzyca: 
odbytego w dniu 22 kwietnia 2013 r. o godz. 1500 

w  sali narad Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich  w Górzycy  
ul. Polna 8/1. 

 
1) Komisji Rewizyjnej; 
2) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej; 
3) Komisji Sfery Socjalnej. 
 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Bańka udział wzięli członkowie poszczególnych Komisji zgodnie z 
listami obecności, stanowiącymi załącznik do niniejszego protokołu, oraz 
zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka o godzinie 1500 otworzył 
posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył iż 
zgodnie z listami obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych 
Rady Gminy Górzyca /listy obecności w załączeniu. 
 
Przewodniczący Rady spytał czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
posiedzenia. 
 
Następnie Przewodniczący Rady  przedstawił  porządek posiedzenia 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej. 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Górzyca 
dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej Szkaplerznej                     
w Czarnowie. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Górzyca na rok 2012”. 

4. Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2013 r. Nr XXV.128.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Nr XXV.129.2012 z dnia 21 grudnia 
2012 r. w sprawie uchwalenia  WPF na lata 2013-2022. 

 



6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 
2012 rok, w tym działalność Środowiskowego Domu Samopomocowego  
oraz realizacja świadczeń rodzinnych  i funduszu alimentacyjnego. 

7. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej                       
w Górzycy za 2012 r.  

8. Sprawozdanie z działalności Centrum Kształcenia – „Wioska Internetowa 
– kształcenie na odległość” przy OSP w Górzycy. 

9. Wolne wnioski i informacje. 
  

Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 
Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówiła  Ewa Piechota Główny specjalista ds. 
Ew. działalności gospodarczej, spraw społecznych i ochrony danych 
osobowych. W uzasadnieniu poinformowała, że 12 marca 2010 r. weszła w 
życie nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Znowelizowana ustawa w art. 19c ust. 1 nakłada 
na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia 
trybu oraz szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań 
publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Inicjatywa lokalna ma stanowić 
formę współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami 
w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności  
lokalnej. Zgodnie z Art. 19b ust. 1 mieszkańcy jednostki samorządu 
terytorialnego (bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych) 
będą mogli złożyć wniosek o realizację zadania publicznego do jednostki 
samorządu terytorialnego, na terenie której mają miejsce zamieszkania 
(siedzibę) w następującym zakresie: 
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot: społeczności lokalnych, 
obejmującej w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji 
oraz wodociągowej, 
- działalności w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, promocji i organizacji wolontariatu; 
- edukacji oświaty i wychowania; 
- działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki; 
Dodała, że projekt poddany był konsultacjom społecznym w terminie od 13 do 
25 marca 2013roku. W wyznaczonym terminie konsultacji nie zgłoszono 
żadnych uwag, opinii i wniosków do przedstawionego do konsultacji projektu 
uchwały. 
 

 



Radna Anna Wasilewska odniosła się kryteriów oceny i stwierdziła, że 
rozszerzyłaby je o dodatkowe zapisy, np. zróżnicowanie w przypadkach 
zaawansowanej inwestycji do dopiero rozpoczynającej się. Ponadto radna 
zwróciła uwagę na brak informacji co będzie się działo po zakończeniu 
realizacji inwestycji. 
Pani Ewa Piechota odpowiedziała, że kryteria zawarte w projekcie uchwały 
odnoszą się do zgłoszonych przez radną uwag.  
 
Radna Anna Wasilewska spytała w jakim terminie należy składać wnioski? 
Pani Ewa Piechota odpowiedziała, że nie możemy określać terminu składania 
wniosków, ustawa tego nie przewiduje, wręcz zabrania. 
  
Radna Anna Wasilewska odniosła się  do § 4 pkt 2 mówiącego o danych 
podmiotu składającego wniosek. 
Pani Ewa Piechota odpowiedziała, że są podstawowe informacje o podmiocie 
składającym wniosek. Szczegóły dotyczące podmiotu będą zawarte w umowie. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 2 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Górzyca dla 
Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Czarnowie. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Sławomir Czapłon Podinspektor  ds.  
budownictwa, inwestycji, gosp. przestrzennej i dróg. W uzasadnieniu 
poinformował, że celem podjęcia niniejszej uchwały jest przekazanie dotacji na 
planowane prace konserwatorskie polegające na konserwacji pokrycia 
dachowego. Dotacja zostanie przekazana na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy Gminą Górzyca a Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Matki Bożej 
Szkaplerznej w Czarnowie, w której to będą określone warunki przekazania           
i rozliczenia dotacji. Dotacja zostanie udzielona ze środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Gminy Górzyca na rok 2013. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik 
głosowania: 3 głosy „za” przy 1 głosie „przeciwnym”. 
 
Ad. 3 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Górzyca na rok 2012”. 

 



 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Wiesława Braszak inspektor ds. 
rozliczeń odbiorców wody i dostawców ścieków oraz spraw org. kadrowych 
ZGK. W uzasadnieniu poinformowała, że w omawianym programie 
uchwalonym w dniu 22 marca 2013 r. w rozdziale 8 ustęp 2 przyjęto 
następujący zapis: cytat „Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom 
gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe 
schronienie ponosi Gmina Górzyca, a w przypadku, gdy możliwym jest 
ustalenie właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego, kosztami zapewnienia 
opieki obciążony zostanie właściciel zwierzęcia”. Zapis drugiej części zdania           
w ustępie 2 dotyczącym obciążenia ustalonego właściciela  zwierzęcia 
gospodarskiego kosztami zapewnienia opieką wykracza poza zapisy ustawy              
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, ponieważ zgodnie z art. 11a ust. 
5 koszty realizacji programu ponosi gmina.  
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2013 r. Nr XXV.128.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy. Niniejsza uchwała 
zmienia Uchwałę Budżetową  Gminy Górzyca na 2013r. nr XXV.128.2012 z 
dnia 21 grudnia 2012r. poprzez zwiększenie planu dochodów oraz wydatków 
budżetowych w wyniku: 
1) rozliczenia dotacji z Urzędem Miasta w Słubicach przeznaczonej na 
realizację projektu pn. "Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w m. 
Górzyca, gmina Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i siecią 
kanalizacyjną dla miejscowości Górzyca, Owczary, Pamięcin, Golice" w kwocie 
178 577zł,  
2) wprowadzenia środków unijnych na realizację projektu pn."Powrót", 
realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Górzycy w kwocie 40.690 
zł oraz projektu "Chcę wiedzieć i umieć więcej " w kwocie 6.838 zł, 
3) zwiększenia wydatków w kwocie 12.000 zł na opiekę nad zwierzętami, 
wynikającymi z uchwały nr XXVII.139.2013 Rady Gminy  z dnia 22.03.2013                   
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górzyca na rok 2013", 
4) zwiększenia dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w wysokości 
19.000 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne dróg gminnych, 

 



5) zwiększenia wydatków na wymianę okien w kwocie 30.000 zł oraz remont 
podjazdu w kwocie 10.000 zł w Zespole Szkół w Górzycy, 
6)  zwiększenia wynagrodzenia dla pracowników interwencyjnych w kwocie 
38.500 zł.  
Pozostałe zmiany wynikają ze zwiększenia przychodów z tytułu wolnych 
środków z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, które wyniosły 444 
315 zł  i powodują m.in. zwiększenie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów i 
pożyczek o kwotę 130.782 zł. Po dokonanych zmianach różnica pomiędzy 
dochodami i wydatkami budżetowymi wyniosła  108.296 zł, co stanowi deficyt 
budżetowy.   
 
Radna Anna Wasilewska spytała, które okna w Zespole Szkół będą 
wymienione? 
Wójt odpowiedział, że planuje się wymianę wszystkich okien i w związku ze 
złożeniem wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej Departament 
współpracy z samorządami lokalnymi w Warszawie na realizację tego zadania 
zmianą wprowadza się do budżetu gminy Górzyca udział własny gminy w tym 
projekcie. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Nr XXV.129.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 
w sprawie uchwalenia  WPF na lata 2013-2022. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska.              
Na podstawie art. 231 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić 
w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej 
wykonywanie przedsięwzięcia. Niniejsza uchwała zmienia uchwałę nr 
XXV.129.2012  z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2013-2022 w wyniku: 

1. zmiany załącznika nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013-
2022 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013-2022" 
poprzez dostosowanie poszczególnych pozycji roku 2013 w stosunku do 
zmienianej Uchwały Budżetowej roku 2013 oraz zmiany załącznika "Wykaz 
przedsięwzięć realizowanych w latach 2013-2017",  
       2. zmiany załącznika nr 2 "Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 
2013-2017" poprzez   wprowadzenie  środków unijnych na realizację projektu 
pn. "Chcę wiedzieć i umieć więcej" realizowanego w ramach POKL w 

 



wysokości 6.838 zł oraz projektu pn."Powrót" realizowanego przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Górzycy w wysokości 40.690 zł. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik 
głosowania: 4 głosy „za”. 

 
Ad. 6 
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 2012 
rok, w tym działalność Środowiskowego Domu Samopomocowego  oraz 
realizacja świadczeń rodzinnych  i funduszu alimentacyjnego. 
 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Edyta Danicka. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji sfery socjalnej                     
w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik głosowania: 4 głosy 
„za”. 
 
Ad. 7 
Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Górzycy za 
2012 r.  
 
Sprawozdanie przedstawił i omówił Kierownik Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Zbigniew Nerko. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 8  
Sprawozdanie z działalności Centrum Kształcenia – „Wioska Internetowa – 
kształcenie na odległość” przy OSP w Górzycy. 
 
Sprawozdanie  przedstawił  i omówił Grzegorz Ossowski instruktor Centrum 
Kształcenia – „Wioska  internetowa – kształcenie na odległość na terenach 
wiejskich”  przy OSP w Górzycy. 
 
Radny Krzysztof Urbański spytał z jakich programów i systemów korzysta 
pracownia komputerowa? 
W odpowiedzi Pan Ossowski poinformował, że pracownia opiera się na starych 
programach komputerowych, ale stwierdził, że jego zdaniem nie ma potrzeby 
ich wymiany no nowsze. Nie jest planowany zakup nowy systemów. 

 



 
Radny Krzysztof Urbański spytał czy pracownia komputerowa jest pod opieką 
Ochotniczej Straży Pożarnej i czy OSP nie powinna rozważyć możliwości 
doposażenia jej w nowsze programy i systemy komputerowe oraz sprzęt? 
Pan Ossowski odpowiedział, że istniejące aplikacje komputerowe i sprzęt                  
w zupełności zabezpieczają potrzeby OSP. Możliwości finansowe OSP są 
ograniczone i w chwili obecnej nie ma wolnych środków na doposażenie 
pracowni. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji sfery socjalnej                     
w wyniku głosowania jawnego jest pozytywna. Wynik głosowania: 4 głosy 
„za”. 
 
Ad.9 
Wolne wnioski i informacje.  
 
- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na sesji rady Gminy zostanie 
przedłożony radzie wniosek Wójta o wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
sesji poprzez dodanie do  punktu 5, punkty:  
5a. Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Górzyca.   
5b. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na 
rzecz Skarbu Państwa – Województwa Lubuskiego. 
Projekty ww. uchwały przedstawili: Sławomir Czapłon Podinspektor  ds.  
budownictwa, inwestycji, gosp. przestrzennej i dróg oraz Marta Bastkowska 
podinspektor Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
 
- Radna Anna Wasilewska zgłosiła, że chodnik przy ul. Rzepińskiej po 
prowadzonych tam pracach jest uszkodzony i wymaga remontu. Dodała, że jest 
to bardzo uciążliwe dla mieszkańców a ponadto ulega dalszej dewastacji. 
Wójt Gminy odpowiedział, że prace polegające na położeniu linii światłowodów  
jeszcze trwają i na pewno po ich zakończeniu chodnik zostanie naprawiony. 
 
Z uwagi na wyczerpanie tematów Przewodniczący rady zakończył posiedzenie 
komisji Stałych Rady Gminy. Godz. 1555 
 

Przewodniczący Rady 
  (-) Krzysztof Bańka 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 
 

 



 
 
 

 


